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端末の調達に関する状況

（自治体等数）

○ 納品完了時期

全自治体等のうち 1,748自治体等（96.5 ％） が令和２年度内に納品を完了する見込み
※ 「納品完了」とは児童生徒の手元に端末が渡り、インターネットの整備を含めて学校での利用が可能となる状態を指す。

令和元年度
までに整備済

令和２年内に納品済み
(389自治体等・21.5%)

令和２年度内に納品
(1,337自治体等・73.8%)

4月以降納品
4～８月まで
に納品済

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

22

（1.2%）
29

（1.6%）
28

（1.5%）
56

（3.1%）
67

（3.7%）
209

（11.5%）
138

（7.6%）
323

（17.8%）
876

（48.3%）
64

（3.5%）

○ 調査の概要
• 公立の小学校、中学校、義務教育学校、中等教育学校（前期課程）及び特別支援学校（小学部・中学部）の端末の整備状況（令和３年３月末時点）

• 提出自治体等数：1,812自治体等

令和２年内に議会の承認済み(1,807自治体等・99.7%) 令和２年度内に議会の承認(5自治体等・0.3%)

令和2年度8月ま
でに承認済み

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

1,440

（79.5%）
306

（16.9%）
20

（1.1%）
10

（0.6%）
31

（1.7%）
2

（0.1%）
0

（0.0%）
3

（0.2%）

令和２年内に入札の公示済み(1,776自治体等・98.0%) 令和２年度内に入札の公示(28自治体等・1.5%)

令和2年度8月ま
でに公示済み

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

1,166

（64.3%）
221

（12.2%）
223

（12.3%）
111

（6.1%）
55

（3.0%）
13

（0.7%）
10

（0.6%）
5

（0.3%）

令和２年内に事業者の選定済み(1,763自治体等・97.3%) 令和２年度内に事業者の選定(40自治体等・ 2.2%)

令和2年度8月ま
でに選定済み

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

900

（49.7%）
344

（19.0%）
238

（13.1%）
154

（8.5%）
127

（7.0%）
27

（1.5%）
12

（0.7%）
1

（0.1%）

※8自治体等が令和3年度以降に公示予定と回答

※9自治体等が令和3年度以降に選定予定と回答

※ 端数処理の都合上、合計が100%に一致しない。
※ 公立学校情報機器整備費補助金（以下「補助
金」という。）によって整備する端末の状況を示し
ており、補助金を活用せず整備している自治体等
については補助金の措置分（２／３）に相当する
台数についての状況を示している。

※ 「自治体等」とは都道府県、市区町村、一部事務組合を含む公立学校情報機器整備費補助金の対象である公立の義務教育段階の学校設置者
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○ 令和２年度内に納品が完了しない自治体等について

令和２年度内に納品が完了しない理由
• 入札の公示等はしたが不調になった 6自治体等

• 端末への需給のひっ迫等による納期遅延 34自治体等

注)青文字(確定値調査の際に追加された22自治体等)はすべて当選択肢に含まれる。

• その他 24自治体等

• OSの選定や仕様の決定、関係者との調整に期間を要し発注時期が遅くなった

• 機器納品後のキッティング、端末設定に時間を要する

• 端末本体は納品予定であるものの、インターネット接続回線の開通までに一定期間を要する 等

※ 「納品完了」とは児童生徒の手元に端末が渡り、インターネットの整備を含めて学校での利用が可能となる状態を指す。

全自治体等のうち 64 自治体等（3.5 ％）が令和２年度内に納品が完了しない見込み
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【令和３年度 １学期に納品完了予定の自治体等】

【令和３年度 ２学期以降に納品完了予定の自治体等】

確定値

北海道 千歳市、知内町

岩手県 八幡平市、奥州市、野田村

福島県 福島県

千葉県 市川市、八千代市

東京都 足立区

高知県 中土佐町

佐賀県 佐賀市、みやき町

宮崎県 諸塚村

沖縄県 石垣市、久米島町

神奈川県 横須賀市

新潟県 南魚沼市

愛知県 名古屋市

三重県 菰野町

島根県 雲南市

北海道 白老町

青森県 七戸町、六戸町、東通村

岩手県 盛岡市、大船渡市、花巻市、一関市

宮城県 登米市、丸森町

山形県 山辺町、金山町

福島県
会津若松市、国見町、大玉村、只見町

矢祭町、浪江町

群馬県 渋川市

東京都 江戸川区

神奈川県 海老名市

愛知県 一宮市

兵庫県 加古川市、高砂市、稲美町、播磨町

鳥取県 鳥取県

島根県 隠岐の島町

広島県 福山市

徳島県 小松島市、藍住町

愛媛県 久万高原町

佐賀県 唐津市

熊本県 御船町、湯前町

宮崎県 宮崎市、都城市、三股町

鹿児島県 指宿市

沖縄県
沖縄市、うるま市、北谷町、西原町

渡名喜村

※ 青文字の自治体等は確定値調査の際に追加された自治体等

令和３年３月１７日に公表した速報値において令和２年度内に納品が完了しないと回答していた自治体等のうち、北海道標茶町については年度内に納品が完了している


